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Kære Claus Ørum Mogensen 

Tak for jeres brev af den 16. juni 2023 om opfølgning på fejl i administrationen af 

225-timersreglen, hvortil I vedlægger et notat fra KOMBIT om korrektioner af sa-

ger vedr. 225-timersreglen, hvor der er sket ydelsesnedsættelse uden afgørelse. 

Sager med automatiske ydelsesnedsættelse uden afgørelse 

Jeg noterer mig, at KL og KOMBIT’s opfølgning på Styrelsen for Arbejdsmarke-

det og Rekrutterings breve af den 16. januar og 2. februar 2023 har resulteret i, at: 

• kommunerne har gennemgået eller er ved at gennemgå sager om automatiske 

ydelsesnedsættelser uden forudgående afgørelser ift. 225-timersreglen. 

• 79 kommuner har samlet efterbetalt ca. 13 mio. kr., hvilket KL skønner omfat-

ter mellem 500 og 1.000 berørte borgere. 

• 15 kommuner har ikke fundet fejlen efter en sagsgennemgang. 

Jeg hæfter mig ved, at det af KL’s brev og KOMBIT’s notat fremgår: 

• Det har ikke været muligt for KL at opgøre nærmere, hvor mange borgere der 

uberettiget har fået ydelsen nedsat uden en afgørelse herom. 

• Tre kommuner, København, Rudersdal og Fanø, mangler fortsat at gennemgå 

de sidste sager. 

• Hillerød Kommune har fuldført opgaven, men mangler at indsende rette ark 

om efterregulerede sager/beløb til KOMBIT. 

• KL og KOMBIT har opgjort Næstved Kommunes tilbagemelding særskilt.  

 

Styrelsen skal anmode KL om at oplyse, hvornår det kan forventes, at alle kommu-

ner har gennemgået samtlige sager og sikret eventuel genopretning og tilbagebeta-

ling. Styrelsen skal desuden bede om en samlet og endelig tilbagemelding på om-

fanget af automatiske nedsættelser uden afgørelser, som dækker alle 98 kommuner, 

samt en bekræftelse på, at der er sket den nødvendige genopretning og tilbagebeta-

ling til berørte borgere. 

 

KL anmodes desuden om at give en status på implementering af de initiativer, som 

KL og KOMBIT tidligere har iværksat over for kommunerne, for at sikre korrekt 
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administration, indtil fejlen er rettet i systemunderstøttelsen. Det drejer sig bl.a. om 

de initiativer, der er redegjort for i KOMBIT’s brev af 17. januar 2023 til kommu-

nerne, herunder den bestilte KLIK-opgave om kommunernes anvendelse af den tid-

ligere udmeldte workaround.  

Udtalelse om fokusrevisionens resultater og handleplan for gen-

opretning af administrationen 

Fokusrevisionen af 225-timersreglen peger på 11 væsentlige fejltyper i kommuner-

nes arbejde med administrationen af 225-timersreglen, hvoraf fem fejltyper har stor 

betydning for ydelsesudbetalinger og de omfattede personers retssikkerhed.  

Styrelsen har tidligere anmodet KL om en udtalelse om fokusrevisionens resultater, 

herunder om resultaterne også er kendetegnende for administrationen i øvrige kom-

muner, som ikke indgår i undersøgelsen. Da dette ikke er adresseret i KL’s brev og 

KOMBIT’s notat, skal styrelsen udbede sig svar fra KL herom. 

Fokusrevisionen indeholder endvidere fem hovedanbefalinger med en række kon-

krete tiltag, dels til systemunderstøttelsen, og dels til kommunernes konkrete forret-

ningsgange, ledelsesmæssige tilsyn m.v. for at sikre en lovmedholdelig administra-

tion.  

Styrelsen har i den forbindelse tidligere udbedt sig en handleplan fra KL for, hvor-

dan kommunerne vil rette op på administrationen af 225-timersreglen. Da dette 

ikke er adresseret i KL’s brev og KOMBIT’s notat, skal styrelsen udbede sig svar 

fra KL herom. 

Endelig har KL tidligere oplyst, at der er en designfejl i systemunderstøttelsen i 

Kommunernes Ydelsessystem (KY), der har medført automatisk ydelsesnedsæt-

telse, uden at der er truffet en afgørelse. Styrelsen har anmodet om blive holdt ori-

enteret om genopretningen på området, herunder hvorledes der vil blive rettet op på 

den ulovlige systemunderstøttelse.  

 

KL bedes derfor oplyse mere konkret, hvornår KL i samarbejde med KOMBIT for-

ventes at løse designfejlen og implementere en driftssikker systemunderstøttelse af 

225-timersreglen, som ikke kræver manuelle workaround(s) for at forebygge lig-

nende fejl og sikre en korrekt administration af reglen. KL bedes desuden oplyse, 

hvilke øvrige ændringer der vil ske i KY for at sikre en korrekt administration, 

samt hvornår de enkelte ændringer forventes implementeret.  

Dataanalyse om ydelsesnedsættelser hos gifte sager 

Endelig har jeg noteret mig i forhold til styrelsens dataanalyse om ydelsesnedsæt-

telser hos gifte personer, der er undtaget fra 225-timersreglen på grund af begræn-

set arbejdsevne, at KL har givet de 42 kommuner, som skal validere og afklare 55 

gifte personers sager om mulige ydelsesnedsættelser, frist til den 23. juni 2023 for 

tilbagemelding. Styrelsen afventer en redegørelse fra KL om kommunernes valide-

ring af sagerne. 
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Venlig hilsen 

Tina Holgaard Madsen 

Kontorchef 

Ydelser 

 


